
enero 
febrero 

marzo 

abril 

mayo 

junio 

julio 

agosto 

septiembre 

Total 

) CODOPESCA 
CONSEJO diese ae DESCA Y ACUICULTURA 

a 
UN 

Ejecución Presupuesto Administrativo 

Estadística Mensual 

us : 

16, 669, 352 

28,026,259 

21,707,571 

22,287,102 

28,526,852 

18,252,310 

24,587,512 

18,100,827 

18,289,385 

196,447,166 

Año 2025 

(Valores en RD$) 

Ejecitado 

Absoluta Relativa 

13,967,392. 84% 
13,826,093 49% 

22,360,934 103% 

21,092,173 95% 

27,163,814 95% 
21,542,684 118% 

18,419,508 75% 

22,356,328 124% 

22,661,322 124% 

183,390,248 93% 

Absoluta 

2,701,960 
14,200,166 

(653,363) 
1,194,929 
1,363,037 

(3,290,375) 
6,168,004 
(4,255,501) 
(4,371,938) 
13,056,918 

16% 

51% 

-3% 

5% 

5% 

-18% 

25% 

-24% 

-24% 

1% 
Notas: La desviación por un monto mayor entre el presupuesto programado y ejecutado, se debe a que se 

devengaron todos los compromisos de procesos de compra y otros desembolsos pendientes. 
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