

Ejecución Presupuesto Administrativo Estadística Mensual Año 2025 (Valores en RD\$)

Presupuesto					
	Monto	Ejecutado		Restante	
Mes	Programado	Absoluta	Relativa	Absoluta	Relativa
enero	16,669,352	13,967,392	84%	2,701,960	16%
febrero	28,026,259	13,826,093	49%	14,200,166	51%
marzo	21,707,571	22,360,934	103%	(653,363)	-3%
abril	22,287,102	21,092,173	95%	1,194,929	5%
mayo	28,526,852	27,163,814	95%	1,363,037	5%
junio	18,252,310	21,542,684	118%	(3,290,375)	-18%
julio	24,587,512	18,419,508	75%	6,168,004	25%
agosto	18,100,827	22,356,328	124%	(4,255,501)	-24%
septiembre	18,289,385	22,661,322	124%	(4,371,938)	-24%
Total	196,447,166	183,390,248	93%	13,056,918	7%

Notas: La desviación por un monto mayor entre el presupuesto programado y ejecutado, se debe a que se devengaron todos los compromisos de procesos de compra y otros desembolsos pendientes.

